
I 

  



II 

 

 

 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 
 

Vážený pane, vážená paní, 

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým zdravotnickým 

shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon o 

zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1 zákona 

č. 372/2011 Sb.) a Úmluva o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li aplikovatelné), 

Vás žádám o souhlas s Vaší účastí ve výzkumném projektu v rámci bakalářské práce na UK FTVS 

s názvem Předpoklad přijetí studentů UK FTVS oboru Ochrana obyvatelstva se zaměřením na 

vzdělávání k hasičskému záchrannému sboru České republiky. Prováděné na UK FTVS, José 

Martího 269/31, Tyršův dům, Újezd 450/40, 118 01 Praha 1a v bazénu Výstaviště Holešovice. 

1. Výzkum se zabývá testováním studentů UK FTVS oboru Ochrana obyvatelstva se 

zaměřením na vzdělávání a následným porovnáváním s fyzickými testy uchazečů k 

hasičskému záchrannému sboru ČR. Cílem práce je posoudit úspěšnost studentů při 

přijímacím řízení. 

2. Testová sestava obsahuje: kliky (2 minuty), shyby (bez časového omezení), leh-sedy (2 

minuty), přednožování v lehu (2 minuty), plavání (200 metrů), běh (2000 metrů) 

3. Každý z Vás má na splnění úkolu jeden pokus, stejně jako na oficiálním přijímacím řízení. 

Čas a termín testování bude s Vámi dohodnut dle Vašich možností. 

4. Rizika prováděného výzkumu nebudou vyšší než běžně očekáváná rizika u aktivit a 

testování prováděných v rámci tohoto typu výzkumu. Budete informování a poučeni o 

bezpečnosti testování, které bude probíhat za standardních podmínek a při Vašem vhodném 

zdravotním stavu. Testované osoby mohou být pouze ty, které mají platnou zdravotní 

prohlídku na rok 2017/2018 od sportovního lékaře. 

5. Cílem výzkumu je zjistit efektivitu vyučovaných předmětů v oboru Ochrana obyvatelstva 

se zaměřením na vzdělávání. 

6. Vaše účast v projektu nebude finančně ohodnocená 

7. Budete zaevidováni pod pořadovým číslem, výzkum bude tedy anonymní. 

8. S celkovými výsledky a závěry z výzkumného projektu se může účastník seznámit v 

bakalářské práci, která bude po obhájení zveřejněna v repozitáři závěrečných prací 

Univerzity Karlovy. Individuální výsledky může na vyžádání dostat každý z Vás v den 

testování. 

9. Získaná data budou zpracovávána a bezpečně uchovaná v anonymní podobě a publikovaná 

v bakalářské práci, případně v odborných časopisech, monografiích a na konferencích, 

případně budou využitá při další výzkumné práci na UK FTVS. Po anonymizaci budou 

osobní data smazána. 

10. V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita.  

 

 

Jméno a příjmení předkladatele a hlavního řešitele projektu: Šárka Holubová   Podpis:…… 

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení Šárka Holubová         Podpis:........................  

     

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím 

s účastí ve výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit 

všechny relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše podstatné týkající se účasti ve výzkumu 

a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu 

odmítnout účast ve výzkumném projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to 

písemně Etické komisi UK FTVS, která bude následně informovat předkladatele projektu. 

 

Místo, datum ................... 

Jméno a příjmení účastníka  ................................................  Podpis: .................................... 

http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine


III 

 

 

Příloha 3 – Výsledky uchazečů 2014-206 z Plzeňského kraje 

(zdroj: HZS ČR Plzeňský kraj) 

Výsledky uchazečů 2014 

 

 

Výsledky uchazečů 2015 

 

Výsledky uchazečů 2016 

 

Běh Plavání Kliky Sed-lehy Přednožování Celkem bodů

1 0:09:10 3:01 56 48 194

2 0:08:26 50 47 127

3 0:08:18 50 61 164

4 0:09:00 32 10 65

5 0:07:39 45 60 171

6 0:09:54 50 56 129

7 4:23 38 40 105

8 0:09:25 52 54 136

Běh Plavání Kliky Sed-lehy Přednož Celkem bodů

1 0:08:40 3:53 55 53 175

2 4:24 59 53 168

4 4:20 60 58 127

6 0:08:40 3:35 42 56 164

8 4:01 48 44 139

9 0:08:17 4:05 63 62 203

11 0:08:50 4:06 46 67 179

14 0:08:15 4:44 47 45 127

15 0:08:07 3:38 61 78 245

16 0:08:11 4:26 62 68 205

23 0:08:13 3:33 68 57 219

24 0:08:37 4:19 48 46 134

25 0:08:15 2:37 60 62 186

Běh Plavání Kliky Sed-lehyPřednož Celkem bodů

2 0:08:25 4:50 35 57 123

5 0:09:05 4:38 37 0 121

7 4:30 39 46 111

9 0:09:22 4:18 50 51 149

10 0:08:58 4:30 50 50 141

11 3:57 45 51 149

13 0:09:07 4:41 60 50 152


